
 
 

UCHWAŁA NR 48/VI/2025 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa - edycja 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572), art. 7 ustawy z dnia 23 października 2018 r. 
o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1848) oraz Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa - edycja 2025 „Opieka wytchnieniowa”, Rada Gminy Świercze 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Świercze przystępuje do realizacji rządowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „ Opieka wytchnieniowa - edycja 2025”, zwanego dalej Programem. 

2. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem niepełnosprawności; 

2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi, zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ww. ustawy o rehabilitacji zawodowej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2024 poz. 44). 

§ 2. W ramach Programu ustalony jest limit 240 godzin dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej 
w ramach pobytu dziennego. 

§ 3. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego będzie realizowana w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

§ 4. Termin realizacji Programu obejmuje okres od 1 marca 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

§ 5. Koszt realizacji 1 godziny usługi opieki wytchnieniowej wynosi 50,00 zł. brutto (słownie: pięćdziesiąt 
złotych brutto). 

§ 6. Koszty działań objętych Programem mogą zostać w całości pokryte z Funduszu Solidarnościowego 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. W przypadku, gdy środki te nie pokrywają w całości kosztów działań 
z Programu to brakująca kwota zostanie pokryta z budżetu gminy. 

§ 7. Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świerczach. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 3180



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym z mocą 
obowiązującą od 1 marca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3180


	UCHWAŁA NR 48/VI/2025 RADY GMINY ŚWIERCZE  z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-03-28T14:29:20+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




